

RUBROS	EJECUCION AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Electivo y Equivalentes al Efectivo	30,795,383	16,920,346	23,892,330	3,805,287	64,977,751	44,982,722	39,200,588	26,539,236	30,804,098	28,245,246	13,521,179	29,259,006
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	66,851,686	59,560,507	60,218,419	61,061,344	61,128,911	62,809,945	63,060,727	55,652,842	56,519,448	58,705,312	59,058,873	59,398,941
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	14,877,926	18,916,627	16,922,754	14,954,362	16,103,791	20,215,509	23,511,138	24,834,462	29,930,454	31,759,846	36,021,281	54,661,740
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	11,378,580	11,364,550	7,037,044	6,809,456	7,902,000	6,580,306	6,742,753	6,945,216	6,332,671	6,381,721	7,121,455	6,757,658
Inventarios	18,862,935	18,666,744	18,540,392	18,033,981	17,592,112	16,889,974	16,719,099	15,989,965	15,780,504	15,154,141	14,974,887	13,740,459
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	5,240,009	4,966,010	4,603,643	4,164,443	3,711,485	3,286,690	2,847,764	2,390,240	1,971,113	1,672,493	1,241,934	1,256,738
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	148,006,519	130,394,784	131,214,582	108,828,873	171,416,050	154,765,146	152,082,069	132,351,961	141,338,288	141,918,759	131,939,609	165,074,542
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar	133,028	133,028	133,028	155,309	155,309	155,309	155,309	146,546	155,309	155,309	140,943	148,360
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
Propiedad de Inversión												
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	1,056,852,888	1,063,724,978	1,071,442,499	1,079,212,222	1,081,583,605	1,084,599,749	1,085,429,417	1,088,538,265	1,094,146,522	1,102,465,299	1,106,179,887	1,117,648,814
Activos Intangibles (Neto)	2,586,667	2,554,772	3,103,510	3,073,672	3,042,081	3,014,780	3,023,757	3,001,708	3,780,836	3,754,767	3,732,718	3,710,670
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	1,059,573,583	1,066,413,778	1,074,680,037	1,082,442,203	1,084,781,995	1,087,770,838	1,088,609,483	1,091,687,519	1,098,083,667	1,106,376,375	1,110,054,548	1,121,508,844
TOTAL ACTIVO	1,207,580,102	1,196,808,562	1,205,894,619	1,191,271,076	1,256,198,045	1,242,535,984	1,240,691,552	1,224,039,480	1,239,421,955	1,248,295,134	1,241,994,157	1,286,583,386
Cuentas de Orden	168,859,991	164,904,703	161,332,829	157,104,020	158,138,114	172,187,098	148,928,856	123,521,600	126,194,676	122,092,240	120,634,484	118,997,897
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras	41,983,128	27,178,372	22,380,856	72,175,606	61,556,351	43,398,860	30,934,069	37,105,788	24,520,700	19,609,111	6,730,697	8,370,051
Cuentas por Pagar Comerciales	67,721,232	71,591,245	78,306,465	77,296,550	69,189,682	68,410,268	70,330,951	56,693,187	67,898,829	69,481,158	72,624,029	86,877,925
Otras Cuentas por Pagar	30,477,352	27,980,320	27,844,716	31,411,428	32,046,562	30,637,981	31,537,088	33,805,539	41,496,412	43,959,442	50,234,003	62,972,069

RUBROS	EJECUCION AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	14,720,596	8,159,933	8,351,073	16,069,568	83,427,610	82,779,666	53,855,784	45,128,813	44,732,163	44,098,062	44,040,280	53,237,187
Provisiones	15,609,616	16,047,471	16,690,780	14,131,398	14,063,088	13,669,174	13,702,870	13,699,020	13,805,165	12,216,899	12,134,680	11,751,878
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	2,671,698	2,396,950	1,655,084	1,611,396	2,908,209	3,117,045	3,304,697	2,427,649	2,030,989	2,735,598	2,215,402	1,157,696
Beneficios a los Empleados	10,934,631	11,971,433	13,511,578	7,816,573	9,264,689	8,840,723	8,115,829	8,897,926	9,627,808	10,777,420	10,867,937	11,042,443
Otros Pasivos	4,458,292	4,284,900	3,706,464	3,373,412	3,242,731	3,091,307	3,245,977	3,137,238	3,037,884	2,975,411	2,913,572	2,170,198
TOTAL PASIVO CORRIENTE	188,576,545	169,610,624	172,447,016	223,885,931	275,698,922	253,945,024	215,027,265	200,895,160	207,149,950	205,853,101	201,760,600	237,579,447
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras												
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar												
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	14,484,133	14,624,682	14,710,883	14,813,455	14,931,565	15,035,057	53,743,264	44,428,633	44,553,350	44,667,323	35,224,349	35,330,759
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	2,714,271	2,101,905	1,742,747	2,011,363	1,639,432	1,444,052	1,292,290	724,397	923,443	1,074,154	427,774	2,204,745
Provisiones												
Beneficios a los Empleados	5,889,574	5,779,105	5,801,800	5,792,027	5,778,799	5,747,790	5,610,102	5,586,616	5,555,565	5,530,532	5,500,676	5,296,993
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)	62,046,814	63,238,274	63,251,686	64,478,287	68,860,503	69,053,392	71,117,745	72,407,792	75,204,611	77,050,719	77,896,519	80,063,731
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	85,134,792	85,743,966	85,507,116	87,095,132	91,210,299	91,280,291	131,763,401	123,147,438	126,236,969	128,322,728	119,049,318	122,896,228
TOTAL PASIVO	273,711,337	255,354,590	257,954,132	310,981,063	366,909,221	345,225,315	346,790,666	324,042,598	333,386,919	334,175,829	320,809,918	360,475,675
PATRIMONIO												
Capital	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	279,811,014	279,811,014	279,811,014	279,811,014	279,811,014	279,811,014	268,721,175	268,721,174	268,721,174	268,721,174	268,721,174	269,382,205
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	13,101,038	13,101,038	13,101,038	21,375,302	21,375,302	21,375,302	21,375,302	21,375,302	21,375,302	21,375,302	21,375,302	21,375,302
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	91,165,193	98,750,400	105,236,915	29,312,177	38,310,988	46,332,833	54,012,889	60,108,886	66,147,040	74,231,309	81,296,243	85,558,684
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	933,868,765	941,453,972	947,940,487	880,290,013	889,288,824	897,310,669	893,900,886	899,996,882	906,035,036	914,119,305	921,184,239	926,107,711
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,207,580,102	1,196,808,562	1,205,894,619	1,191,271,076	1,256,198,045	1,242,535,984	1,240,691,552	1,224,039,480	1,239,421,955	1,248,295,134	1,241,994,157	1,286,583,386
Cuentas de Orden	168,859,991	164,904,703	161,332,829	157,104,020	158,138,114	172,187,098	148,928,856	123,521,600	126,194,676	122,092,240	120,634,484	118,997,897